
SSÚÚSS  KK rr áálloovvééhhrr aaddeecckkééhhoo  kkrr aajj ee  aa..ss..  
KK uuttnnoohhoorr sskkáá  5599,,  550000  0044  HHRRAADDEECC  KK RRÁÁLL OOVVÉÉ  

 
 

 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k podlimitní veřejné zakázce podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění (dále jen zákon) na dodávku: 

 

„Kropící a samosběrné nástavby“ 
         

1. Identifikace zadavatele 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové – Plačice 
IČ: 275 02 988 
DIČ: CZ27502988 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B., vložka 2548 
Zastoupená:  Ing. Milošem Štěpánem, předsedou představenstva 

  Ing. Jiřím Brandejsem, místopředsedou představenstva 
 

Zmocněný zástupce zadavatele pro tuto veřejnou zakázku: 
- pro organizaci zadávacího řízení:  Ing. Svatava Koubová, na adrese zadavatele, tel. 495 540 218, 

728 717 104, e-mail: svatava.koubova@suskhk.cz 
- pro technické záležitosti: Ing. Přemysl Noháček, na adrese zadavatele, tel. 495 540 248, 721 901 095,        

e-mail: premysl.nohacek@suskhk.cz 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče na dodávku: 

- 2 ks kropících nástaveb na stávající podvozek MERCEDES - BENZ AXOR 1833 AK a podvozek 
IVECO TRAKKER 190T36 a 

- 2 ks samosběrných nástaveb na podvozek MERCEDES – BENZ AXOR 1833 AK. 

Základním požadavkem je dodávka výměnných nástaveb pro celoroční využití stávajících tří podvozků 
MERCEDES – BENZ AXOR 1833 a jednoho podvozku IVECO TRAKKER AD190T36.  Kropící nástavby 
a samosběrné nástavby musí být uchyceny pomocí rychlovýměnného systému na podvozek a zároveň musí 
být možnost odstavení nástaveb na odstavné nohy.  

Zásobník vody kropicích nástaveb bude vyroben z nerez materiálu a tvar zásobníku bude zajišťovat nízké 
těžiště montovaného kompletu vybavené vodoznakem a obslužným žebříkem pro možnost přístupu 
k vrchnímu plnícímu hrdlu. Objem zásobníku bude co možná největší s ohledem na celkovou hmotnost 
vozidla, minimálně však 7 m3. Každá nástavba bude vybavena 2 ks zábleskových majáků a 2 ks pracovních 
světel. Barva nástaveb bude oranžová RAL 2011. 

Zásobník nečistot u samosběrných nástaveb bude vyroben z nerezové oceli, objem zásobníku nečistot bude 
co možná největší s ohledem na celkovou hmotnost vozidla, min. však 6 m3, s automaticky odklápěcím 
odlučovacím velkoplošným sítem pro snadné čištění po skončení směny. Každá nástavba bude vybavena 



SSÚÚSS  KK rr áálloovvééhhrr aaddeecckkééhhoo  kkrr aajj ee  aa..ss..  
KK uuttnnoohhoorr sskkáá  5599,,  550000  0044  HHRRAADDEECC  KK RRÁÁLL OOVVÉÉ  

 
 

 

zadní světelnou rampou (oranžová záblesková světla), 2 ks oranžových majáků a bezpečnostním šrafováním, 
barva nástaveb bude oranžová RAL 2011.  

Všechny nástavby musí být schváleny pro provoz na pozemních komunikacích.  

Kompletní základní technické podmínky předmětu veřejné zakázky, jejichž splnění je podmínkou zařazení 
nabídky do hodnocení, jsou uvedeny v dokumentu, který je součástí zadávací dokumentace.  

Zakázka bude spolufinancována v rámci Operačního programu Životní prostředí z Evropského fondu pro 
regionální rozvoj – dotační titul OPŽP PO2, podoblast 2.1.3 „Snížení imisí – Pořízení čistící komunální 
techniky – Kraj Královéhradecký“.  

Jedná se o otevřené zadávací řízení podle § 27 zákona. 

Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV: 34921000-9 

Předpokládaná cena veřejné zakázky: 4 998 000,- Kč bez DPH 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Kompletní dodávka včetně odzkoušení a zaškolení obsluhy a předání dokumentů ke každé nástavbě bude 
u konečného odběratele provedena nejpozději do 29. 11. 2013 s předáním v místě plnění veřejné zakázky na 
adrese:  

Kropící nástavby: 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Vrchlabí, Lánovská 1443, 541 03 Vrchlabí 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Rokytnice v O. h., 5. května 70, 517 61 Rokytnice v O. h.  

 Samosběrné nástavby: 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Nový Bydžov, Revoluční 218, 504 01 Nový Bydžov  

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Náchod, Broumovská 90, 547 01 Náchod 

Uchazeč může zkrátit termín plnění veřejné zakázky, přičemž uchazeč uvede v nabídce dobu dodání 
kompletního předmětu zakázky, ve které je schopen zajistit kompletní dodávku od doručení „Výzvy 
kupujícího k plnění“ prodávajícímu (předpoklad konec srpna, začátek září 2013). 

4.   Zadávací dokumentace 

Součástí zadávací dokumentace k této veřejné zakázce jsou níže uvedené dokumenty, případně dodatky 
vydané zadavatelem: 

• Základní technické podmínky předmětu veřejné zakázky 
• Technický popis nosiče MERCEDES - BENZ AXOR 1833 AK 
• Technický popis nosiče IVECO TRAKKER 190T36 
• Návrh Kupní smlouvy 

V případě potřeby je zadavatel v souladu se zákonem připraven poskytnout dodavatelům dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám.  

5. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace podle § 50 a násl. zákona ve lhůtě pro podání nabídek. 
Kvalifikaci dodavatel splní, pokud prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 



SSÚÚSS  KK rr áálloovvééhhrr aaddeecckkééhhoo  kkrr aajj ee  aa..ss..  
KK uuttnnoohhoorr sskkáá  5599,,  550000  0044  HHRRAADDEECC  KK RRÁÁLL OOVVÉÉ  

 
 

 

c) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

d) technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona.  

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních předpokladů doklady v souladu se zákonem a požadavky 
zadavatele. Dodavatel předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Před uzavřením smlouvy 
předloží vybraný uchazeč doklady prokazující splnění kvalifikace v originále nebo úředně ověřené kopii. 

Doklady, prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku, nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.  

5.1.  Základní kvalifikační předpoklady 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) – k) zákona dodavatel prokáže 
v souladu s § 62 zákona předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu musí být zřejmé, že dodavatel 
splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. 

5.2.  Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel předložením dokladů uvedených v § 54 
písm. a) a b) zákona.  

5.3.  Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů § 56 zákona prokáže dodavatel v následujícím rozsahu: 

• dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona předložením seznamu významných dodávek stejného nebo 
podobného charakteru jako je předmět zakázky realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou seznamu musí být osvědčení, příp. smlouva 
s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, podle zákona. 
Dodavatel prokáže tento kvalifikační předpoklad předložením seznamu dodávek stejného nebo 
podobného charakteru jako je předmět zakázky realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu (v Kč) a doby plnění. K tomuto seznamu připojí osvědčení, příp. smlouvu 
s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, podle zákona. 
Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží osvědčením, 
příp. smlouvou s jinou osobou a dokladem o uskutečnění plnění dodavatele, ze kterého je patrné, že 
v posledních 3 letech realizoval alespoň 2 významné dodávky, přičemž za významnou dodávku 
zadavatel považuje realizaci dodávky stejného nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky 
(dodávka výměnné nástavby – samosběrná, kropící nástavba, případně kompletace nosiče nástavbou) 
s finančním plněním minimálně ve výši 1 mil. Kč bez DPH za zakázku.  

• dle § 56 odst. 1 písm. e) zákona předložením popisu a fotografií zboží určeného k dodání (kropicí a 
samosběrné nástavby). 
Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží popisem a 
fotografiemi předmět plnění, a tak bude jednoznačně a jasně popsán předmět plnění. 

• dle § 56 odst. 1 písm. f) zákona předložením dokladu prokazující shodu požadovaného výrobku 
vydaného příslušným orgánem.  
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením Základního technického 
popisu schváleného typu samostatného technického celku vozidla pro nástavby (kropící a 
samosběrná nástavba), vydaného Ministerstvem dopravy, a předložením Prohlášení o shodě podle 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů (pro 
každý typ nástavby), vše v prosté kopii 



SSÚÚSS  KK rr áálloovvééhhrr aaddeecckkééhhoo  kkrr aajj ee  aa..ss..  
KK uuttnnoohhoorr sskkáá  5599,,  550000  0044  HHRRAADDEECC  KK RRÁÁLL OOVVÉÉ  

 
 

 

Je-li uchazeč zapsán v systému certifikovaných dodavatelů podle zákona, může prokázat splnění kvalifikace 
platným certifikátem, přičemž tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu v něm 
uvedených údajů. 

Je-li uchazeč zapsán v systému kvalifikovaných dodavatelů podle zákona, může prokázat splnění kvalifikace 
platným výpisem ze seznamu, přičemž výpis ze seznamu nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče 
v rozsahu v něm uvedených údajů. 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být předložena písemně - v listinné formě v 1 originálu - a musí být zpracována v českém 
jazyce. Dokumenty, jejichž originál bude v jiném než českém jazyce, musí mít ještě úřední překlad do 
českého jazyka s výjimkou podle § 51 odst. 7 zákona. 

Nabídku lze doručit osobně, nebo doporučeně poštou v uzavřené obálce označené v souladu s § 69 odst. 5 
zákona na adresu: 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
podatelna 
Kutnohorská 59 
500 04 Hradec Králové 

nebo osobně:  
podatelna SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Hradec Králové v době 7,00-14,00  hod. 
v pracovní dny 

 
do 10. června 2013 do 9,00 hodin. 

Za rozhodující termín doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky na výše uvedené adrese.  

7.   Termín a místo pro otevírání obálek 

Otevírání obálek bude provedeno dne 10. června 2013 v 9,00 hodin v zasedací místnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, Hradec Králové. 

Při otevírání obálek mohou být přítomni vedle členů komise pro otevírání obálek, příp. jejich náhradníků, 
také členové statutárního orgánu uchazečů nebo zástupci uchazečů, kteří jsou zplnomocněni k účasti na 
základě plné moci podepsané oprávněnou osobou, a jejich nabídky byly zadavateli doručeny ve lhůtě pro 
podání nabídek, a zástupci Státního fondu životního prostředí ČR. 

8.    Hodnocení nabídek   

Hodnocení nabídek bude provedeno podle kritéria nejnižší nabídková cena za celý předmět zakázky bez 
DPH. Při hodnocení se stanoví pořadí dle výše nabídkové ceny za zakázku bez DPH od nejnižší (1. v pořadí) 
po nejvyšší. 

9. Požadavky zadavatele 

9.1. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena za předmět zakázky bude uvedena v českých korunách bez DPH a stanovena jako nejvýše 
přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady uchazeče nutné k realizaci zakázky,  

Změna ceny je možná pouze v souvislosti se změnou daňových přepisů upravujících výši DPH nebo za 
podmínek uvedených v zadávacích podmínkách.  

 

 



SSÚÚSS  KK rr áálloovvééhhrr aaddeecckkééhhoo  kkrr aajj ee  aa..ss..  
KK uuttnnoohhoorr sskkáá  5599,,  550000  0044  HHRRAADDEECC  KK RRÁÁLL OOVVÉÉ  

 
 

 

9.2. Platební a dodací podmínky 

Uchazeč je povinen zadavateli garantovat komplexnost dodávky při dodržení základních technických a 
provozních parametrů. 

Dodavatel předmětu zakázky je povinen splnit dodávku řádně a v termínu dohodnutém v kupní smlouvě, 
kterou zadavatel s vybraným uchazečem uzavře. 

Zadavatel je oprávněn požadovat na dodavateli předmětu zakázky uzavření dohody o smluvní pokutě 
v kupní smlouvě, která zajišťuje formou finanční sankce dodržování smluvních termínů dodání předmětu 
dodávky, případně sjednaných termínů pro odstranění vad zboží v záruční lhůtě. Stanoví se ve výši 0.2 % 
smluvní ceny předmětu zakázky za každý den prodlení a každý jednotlivý případ porušení smlouvy. Tato 
dohoda o smluvní pokutě nevylučuje povinnost dodavatele uhradit zadavateli škodu, která vznikne v 
souvislosti s neplněním jeho závazků vyplývajících ze smluvního vztahu. 

Platba za kompletní dodávku předmětu zakázky bude provedena na základě faktury vystavené vybraným 
uchazečem po předání a převzetí předmětu zakázky se splatností 30 dnů ode dne doručení zadavateli. Faktura 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů. Zadavatel neposkytuje žádné zálohy. 

9.3. Požadavky na varianty 

Variantní řešení zadavatel nepřipouští. 

9.4. Další požadavky zadavatele 

Uchazeč je povinen poskytnout záruku na kompletní předmět zakázky minimálně 24 měsíců ode dne předání 
a převzetí. Uchazeč může nabídnout záruční dobu delší. 

Součástí nabídky musí být uvedení servisních míst, způsobu a termínů provádění záruční a pozáruční opravy 
od objednání a ceny servisní práce v Kč za 1 hodinu, resp. cestovného za 1 km. 

S vybraným uchazečem vznikne závazná kupní smlouva podpisem „Kupní smlouvy“, která je součástí 
zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. Uchazeč předloží v nabídce návrh kupní smlouvy, který je 
součástí zadávací dokumentace k této veřejné zakázce, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávacích 
podmínkách, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. V případě, že podepisuje 
nabídku, resp. dokumenty nabídky, osoba k tomu zmocněná, musí být v takovém případě součástí nabídky 
dodavatele originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění. 

Vybraný uchazeč bude povinen poskytnout veškeré doklady, požadované informace a dokumentaci, 
vztahující se k předmětu zakázky, a umožnit vstup všem osobám pověřeným ke kontrole předmětu díla, tj. 
objednateli, pověřeným osobám a kontrolním orgánům, a dále zachovat všechny dokumenty související 
s projektem do konce roku 2023. 

Dále si musí být vybraný uchazeč vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Pokud je uchazeč držitelem takového certifikátu, předloží v nabídce v prosté kopii platný certifikát systému 
řízení jakosti řady ČSN EN ISO 9000, platný certifikát řízení z hlediska ochrany životního prostředí řady 
ČSN EN ISO 14000 a platný certifikát ČSN OHSAS 18000, vydaný podle českých technických norem 
akreditovanou osobou pro činnost, která je předmětem této zakázky, případně rovnocenný doklad vydaný 
v členských státech Evropské unie. 

Nabídka musí obsahovat náležitosti v souladu s § 68 odst. 2 a 3 zákona. 

10. Zadávací lhůta 

Doba, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni, končí 29. 11. 2013. 




		2013-05-16T09:13:22+0200




